
JFA 07 発  第 42 号 

令和 7 年 7 月 1 日 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

会  員  各  位  

一般社団法人日本鍛造協会  

市  場  調  査  委  員  会  

委員長 小   堀    剛  

 （印省略）  

 

 

令和 7 年 7－ 9 月期 受注見通し調査ご協力のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。  

 平素は当委員会活動にご支援、ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。  

 当委員会では、国内外における各種の統計調査の実施をはじめ、鍛造業における取引ガ

イドラインの作成、ユーザー向け鍛造業の実情 PR 資料の作成、エネルギー及び副資材価

格変動への対応等々の活動を展開し、皆様に公表して参りました。  

 鍛工品の生産統計に関しましては、経済産業省が実施しております「鉄鋼･非鉄金属･金

属製品統計月報」のほか、協会が実施している自主統計がありますが、リアルタイムに生

産動向の変化を読みとることが難しい状況に鑑み、四半期ごとに受注見通し調査を実施し、

調査結果は、JFA ニュース等で公表しております。 

つきましては、本年 7 月より 9 月の受注見通しの調査をいたしますので、ご多忙のとこ

ろ誠に恐縮に存じますが、FAX 又はメールにてご返信くださいますよう何卒宜しくお願い

申しあげます。 

敬  具  

記  

提出期限：令和 7 年 8 月 29 日(金)  

提  出  先：一般社団法人日本鍛造協会  宛   

 FAX 03-3664-6470    e-mail:forging@jfa-tanzo.jp 

     ＊調査票は当協会ホームページからダウンロードできます。  

https://www.jfa-tanzo.jp/wp/ ⇒上段のナビゲーションボタン→ダウンロード  

→市場調査委員会  

以  上  

 

 


